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SUOMEN TIETOKIRJAILIJAT RY:N TOIMINTASUUNNITELMA 
2024 
 
 
Suomen tietokirjailijat ry on tieto- ja oppikirjailijoiden edunvalvontajärjestö. Se edistää suomalaista 
tietokirjallisuutta, valvoo tieto- ja oppikirjailijoiden tekijänoikeudellisia ja taloudellisia etuja, tukee 
tietoteosten kirjoittajia sekä edistää jäsentensä ammattitaitoa ja -etiikkaa. Yhdistyksen hallitus hyväksyi 
syksyllä 2022 yhdistykselle strategian, johon yhdistyksen toiminnan suunnittelu vuodelle 2024 pohjaa. 
Yhdistyksen toimintaa ohjaavat arvot ovat asiantuntevuus, tulevaisuussuuntautuneisuus, avoimuus ja 
yhdenvertaisuus.  
 
Vaikuttamistyön painopisteet 2024 
Yhdistys tekee monenlaista vaikuttamistyötä tietokirjailijoille tärkeissä kulttuuripoliittisissa asioissa mm. 
antamalla lausuntoja ja tapaamalla säännöllisesti virkamiehiä sekä päättäjiä. Vuonna 2023 oli 
eduskuntavaalit. Hallitusohjelmaan on kirjattu mm. kulttuuripoliittisen selonteon laatiminen, e-kirjojen 
lainauskorvauksen toteuttaminen, tekijänoikeuslain kokonaisuudistuksen tarpeen arvioiminen sekä kirjojen 
alv-kannan nostaminen 10 %:sta 14 %:iin. Hallituksen toimet näiden kirjausten osalta tarkentuvat monelta 
osin vasta vuoden 2024 aikana. Yhdistys tekee vaikuttamistyötä yhdessä erityisesti muiden kirjailija- ja 
kääntäjäjärjestöjen kanssa, mutta myös muiden kirjallisuuden alan toimijoiden kanssa. 
 
Yhdistys toteutti vuonna 2023 sekä jäsenkyselyn että tulotutkimuksen. Tulotutkimus tehtiin yhdessä 
Suomen Kirjailijaliiton kanssa. Näiden kyselyiden aineistoa tullaan hyödyntämään vaikuttamistyössä vuonna 
2024. Tuloksien perusteella arvioidaan myös tarpeita päivittää kustannusalan hyviä käytänteitä yhdessä 
Suomen Kirjailijaliiton ja Suomen Kustannusyhdistyksen kanssa. Yhdistys on mukana yhteistyökumppanina 
hankkeessa ”Kirjallisuus murroksessa – Kirja-alan käytäntöjen ajanmukaistaminen digitaalisessa 
toimintaympäristössä uuden tekijänoikeuslain mukaisesti”. Hanketta hallinnoi Suomen Kirjailijaliitto, ja se 
toteutetaan vuonna 2024. Hankkeessa on tarkoitus luoda hyviä käytänteitä mm. tekijöiden oikeudesta 
asianmukaiseen ja oikeasuhtaiseen korvaukseen teostensa käytöstä. 
 
Kotimainen ja kansainvälinen yhteistyö  
Yhdistys on mukana useissa kirja-alan elimissä ja yhteistyöorganisaatioissa. Kotimaisia tärkeitä 
yhteistyökumppaneita ovat Suomen Kirjailijaliitto, Finlands svenska författareförening, Suomen kääntäjien 
ja tulkkien liitto, Suomen Kustannusyhdistys, Kopiosto, Sanasto, Lukukeskus sekä tekijöitä ja esittäviä 
taitelijoita edustavien järjestöjen yhteistyöelin Tekijäfoorumi; ulkomailla pohjoismainen kirjailijoiden ja 
kääntäjien neuvosto NFÖR, European Writers’ Council EWC, International Authors Forum IAF ja Baltic 
Writers’ Council BWC. Yhdistys osallistuu aktiivisesti kansainväliseen yhteistyöhön, ja edellä mainittujen 
organisaatioiden lisäksi tärkeää on yhteistyö erityisesti pohjoismaisten tietokirjailijajärjestöjen kanssa. 
 
Toukokuussa 2024 järjestetään European Writers’ Council EWC:n vuosikokous Helsingissä. Järjestelyistä 
vastaavat yhteistyössä suomalaiset kirjailijajärjestöt sekä tekijänoikeusjärjestö Sanasto.  
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Messut ja muut kirjallisuustapahtumat  
Yhdistys osallistuu tapahtumiin kattavasti ja valtakunnallisesti, ja järjestämme tapahtumia myös 
yhteistyössä muiden tahojen kanssa. Vuonna 2024 olemme mukana mm. Helsingin, Turun, Tampereen ja 
Jyväskylän kirjamessuilla sekä Educa-messuilla. Tietokirjallisuuden edistämiskeskuksesta rahoitetaan mm. 
Suunnista kirjaan -tapahtumaa, Tietokirjaraateja ja kirjastovierailuja.  
 
Aluetoiminta 
Olemme valtakunnallisesti toimiva yhdistys, ja 13 aluevastaavaa järjestävät tilaisuuksia ja toimintaa eri 
puolilla Suomea yhdessä toimiston kanssa. Aluevastaavat järjestävät alueillaan sekä kaikille avoimia 
tietokirjatilaisuuksia että vain jäsenille tarkoitettuja tapaamisia. Tapahtumista tiedotetaan jäsenille 
aluekirjeillä. Tapahtumia järjestetään myös yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. 
 
Koulutus 
Järjestämme koulutusta kirja-alan ajankohtaisista aiheista pääosin webinaareina. Vuonna 2024 järjestetään 
kirjoittamiseen liittyvää lähikoulutusta. Koulutuksista tiedotetaan jäsenkirjeissä.  
 
Apurahat  
Yhdistys myöntää apurahoja luovaan tietokirjalliseen työskentelyyn kaksi kertaa vuodessa. Maaliskuussa 
ovat haettavina apurahat puolivuotiseen työskentelyyn sekä lasten ja nuorten tietokirjojen, 
esikoistietokirjojen ja tietokirjakritiikkien kirjoittamiseen. Syyskuussa ovat haussa apurahat luovaan 
tietokirjalliseen työskentelyyn. Työskentelyapurahoista ilmoitetaan jäsenkirjeessä, yhdistyksen 
verkkosivuilla ja valtakunnallisesti eri sanomalehdissä. Kohdeapurahoja laitehankintaa, kirjahankkeeseen 
liittyvää matkaa ja koulutusta varten on mahdollista hakea ympäri vuoden. Tarkempi hakemusten 
käsittelyaikataulu ilmoitetaan yhdistyksen verkkosivuilla. Yhdistyksen apurahat rahoitetaan Kopioston 
keräämillä tekijänoikeuskorvauksilla.  

Palkinnot 
Yhdistys jakaa vuosittain useita palkintoja eri alojen ansioituneille tietokirjailijoille.  

• Warelius-palkinto myönnetään vuosittain tietokirjailijalle, jolla on laaja ja korkealaatuinen 
tietoteostuotanto tai jolla on ollut merkittävä vaikutus suomalaiseen tietokirjallisuuteen.  

• Tietopöllö-palkinto myönnetään tietokirjailijalle tai tekijäryhmälle, joka on julkaissut pitkään ja 
ansiokkaasti lapsille ja nuorille tarkoitettuja tietoteoksia.  

• Tietokirjailijapalkinto myönnetään vuosittain usealle tietokirjailijalle tunnustuksena laajasta ja 
ansiokkaasta tietoteostuotannosta.  

• Oppikirjailijapalkinto myönnetään vuosittain usealle tietokirjailijalle tunnustuksena laajasta ja 
ansiokkaasta oppiteostuotannosta.  

 
Palkinnot rahoitetaan Kopioston keräämillä tekijänoikeuskorvauksilla. Lisäksi yhdistys rahoittaa 
tietokirjallisuuden edistämiskeskuksen kautta muun muassa tietokirjallisuuden Finlandia-palkintoa ja J. A. 
Hollon palkintoa. 
 
Julkaisut ja selvitykset 
Yhdistys seuraa kirja- ja kustannusmaailman tilannetta ja tekee tarvittaessa selvityksiä ja tutkimuksia 
ajankohtaisista kysymyksistä. Näiden selvitysten ja tutkimusten tuloksia hyödynnetään osana 
vaikuttamistyötä, ja niistä tiedotetaan julkisuuteen ja suoraan päättäjille. Vuonna 2023 tehtyjen jäsen- ja 
tulokyselyiden tuloksia hyödynnetään myös vuonna 2024. Myös yhdistyksen juhlajulkaisua 
Tietokirjallisuuden lajit ja rajat tullaan hyödyntämään vaikuttamistyössä vuonna 2024. Syksyllä 2024 
julkaistaan uusi katalogi Tietokirjoja kouluun! Lukuvinkkejä yläkouluun ja toiselle asteelle. 
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Tietokirjailijavierailut ja tietokirjastipendit 
Yhdistys rahoittaa vuosittain 40 tietokirjailijavierailua toisen asteen oppilaitoksiin ja 20 lapsille ja nuorille 
tietokirjoja kirjoittavien tietokirjailijoiden vierailua kirjastoihin. Yhdessä Lauri Jäntin säätiön kanssa jaetaan 
tietokirjastipendejä koululaisille tunnustukseksi siitä, että he ovat lukeneet tai kuunnelleet ahkerasti 
tietokirjallisuutta 
 
Jäsenpalvelu ja -tiedotus  
Yhdistyksen puhelinpalvelu päivystää jäsenyys- ja apuraha-asioissa maanantaista perjantaihin klo 12–15.  
Oikeudellista neuvontaa tekijänoikeudellisissa ja sopimusoikeudellisissa kysymyksissä antaa yhdistyksen 
juristi. Neuvontaa annetaan myös verotukseen, sosiaaliturvaan ja yritystoimintaan liittyvissä asioissa silloin, 
kun ne liittyvät tietokirjailijan työhön.  
 
Yhdistys tiedottaa jäsenilleen sähköisillä jäsenkirjeillä. Kaksi kertaa vuodessa lähetetään jäsenille painettu 
jäsentiedote. Lisäksi eri alueille lähetetään sähköisiä aluekirjeitä kunkin alueen omista tapahtumista ja 
toiminnasta. Yhdistys tiedottaa ajankohtaisista asioista myös verkkosivuillaan ja eri somekanavissa. 
Jäsenistöllä on oma suljettu Tietokirjailijat Facebookissa -ryhmä. 
 
HALLINTO JA HENKILÖSTÖ 
 
Yhdistyksellä on sääntöjenmukaisesti kevät- ja syyskokous. Kevätkokous pidetään toukokuussa ja 
syyskokous marraskuussa. Yhdistyksen hallituksen muodostavat puheenjohtaja ja yhdeksän jäsentä. 
Syyskokouksessa 2024 valitaan kolme hallituksen jäsentä erovuoroisten tilalle kaudelle 2025–2027.  
Yhdistyksen toimintaa suunnitellaan ja toteutetaan erilaisissa toimikunnissa ja työryhmissä. Työryhmillä ja 
toimikunnilla on tärkeä asema yhdistyksen toiminnassa.  
 
Yhdistyksen toimisto sijaitsee Hietalahdenrannassa, Helsingissä. Toimiston henkilökunta työskentelee niin 
lähi- kuin etätyönä. Toimistokäynneistä on sovittava etukäteen. Tällä hetkellä yhdistyksen toimistossa 
työskentelee toiminnanjohtajan lisäksi kokoaikaisesti viisi henkilöä ja yksi osa-aikainen 
korkeakouluharjoittelija. 
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